UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

CONVOCAÇÃO – EDITAL 17/2025 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública CONVOCAÇÃO de candidatos habilitados
à função de Tutor Presencial do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza UAB do
CEAD/UFPI, aprovados/classificados por meio de processo de seleção nos termos do Edital
17/2025 – CEAD/UFPI, de 28/02/2025, da forma como segue.

1. A convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos listados abaixo.
2. O candidato convocado deverá encaminhar, obrigatoriamente, mensagem de aceite para o e-

mail do curso (coordcienciasnatureza.cead@ufpi.edu.br), até o prazo limite de 08/04/2025, pelo
qual serão repassadas instruções e fichas de cadastro UAB/CAPES.

3. O candidato que não atender à convocação, dentro do prazo estipulado neste ato, será
considerado desistente da vaga, conforme previsto no respectivo Edital do processo de
seleção.

CPF NOME POLO UAB

030.***.***-94 Pedro de Oliveira Silva Água Branca

025.***.***-41 Aline Medeiros Chaves Luzilândia

066.***.***-50 Ana Karina Borges Costa Piripiri

Teresina, 04 de abril de 2025.

______________________________
EULLAYSA NASCIMENTO SABOIA

Coordenadora do Curso
 Lic. em Ciências da Natureza UAB CEAD/UFPI

______________________________
LÍVIA FERNANDA NERY DA ILVA

Diretora do CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br
mailto:coordcienciasnatureza.cead@ufpi.edu.br

		2025-04-04T12:36:53-0300

		2025-04-04T15:29:47-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378